Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43

DECRETO Nº 49/2023, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ESPORTES E LAZER DO MUNICÍPIO DE
NOVAIS”.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito Municipal de Novais-SP, no uso
de suas atribuições legais e considerando o que dispõe a Lei nº 690/2023 de 20 de Junho
de 2023;

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados para constituir o Conselho Municipal de Esportes
e Lazer, nos termos da legislação específica, os seguintes membros:

I – Representante da Diretoria Municipal de Esporte e Lazer:

Titular: Lourivaldo Cardoso de Souza, CPF: 311.937.638-86

Suplente: Kauê Brito de Souza, CPF: 561.878.838-10

II – Representante da Diretoria Municipal de Educação:

Titular: Jonas Júnior Soares da Silva Souza, CPF: 460.652.828-12

Suplente: Yago Souza Borges, CPF: 390.627.858-16

III – Representante da Diretoria Municipal de Saúde:

Titular: Flávio Vedovato Arantes, CPF: 196.410.758-02

Suplente: Deise Cláudia Zanini Alonso, CPF: 284.778.348-22

IV – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Cibele dos Santos Jardin, CPF: 384.177.928-05

Suplente: Jovana Dias Fanhane, CPF: 469.162.248-94

V – Representante da Câmara Municipal:

Titular: Marcos Rogério Rodrigues de Araújo, CPF:  121.508.488-99

Suplente: Antonio Luiz Vieira de Andrade, CPF: 004.168.163-04

 Prefeitura Municipal de Novais

Decreto nº 49/2023 de 08/11/2023

VI – Representante dos Profissionais de Educação Física:

Titular: Vlaldir Fuster Pinheiro, CPF: 036.056.868-85

Suplente:  Helen Francisneri Reis da Silva Lima, CPF: 405.390.048-47

VII – Representante do Grupo da 3ª Idade ligado ao Esporte de Novais

Titular: Alcineu Dolence, CPF: 888.319.738-00

Suplente: Benedicto Osmar de Moraes, CPF: 005.222.558-50

VIII - Representante do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência e
suplente,

Titular: Renato Ortega Cruz, CPF: 222.625.008-51

Suplente: Elisangela Cristina Centurião Cabrera, CPF: 349.014.388-40

IV – 02 (dois) servidores municipais, efetivos ligados ao Esporte de Novais e
suplente,

Titular:  Donizete Paion, CPF: 070.393.278-05

Suplente: Edeni Cardoso de Souza, CPF: 397.825.158-25

   Art. 2º - Os membros do Conselho Municipal de Esportes, nomeados
pelo artigo anterior, ficam automaticamente empossados com mandato de 02 (dois)
anos, podendo ser reconduzidos uma vez por igual período.

Art.  3º -   Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal, 08 de novembro de 2023.

 PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
 Prefeito Municipal

Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado para
publicação em jornal na data supra.

MARIA RICARDA DOMINGUES
Supervisor de Serviços Administrativos